[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2016 г.    № 52
д. Мурыгино
	О внесении изменений в  постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 21.07.2015 г. №24

 В соответствии с  постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского Смоленской области от 16.06.2014г. № 26 «Об утверждении Порядка  разработки и реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и  Порядка проведения  оценки эффективности  реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
 Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
   п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 21.07.2015 г. №24 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015-2017 годы», следующие изменения:
1) В разделе «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015-2017 годы»»:

-позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области:

2015г – 55  тыс.руб.

2016г – 75  тыс.руб.

2017г – 80  тыс.руб.

2)Раздел «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)

	источник финансирования
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие: Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	1
	Разработка и      совершенствование муниципальных нормативных правовых актов по реализации  полномочий  по обеспечению  первичных мер  пожарной безопасности на территории  сельского поселения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	2
	Выкос сухого травостоя в населенных пунктах

	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	местный бюджет
	18,0
	12,524
	28,0

	3
	Монтажные и пусконаладочные работы по установке оборудования пожарной сигнализации
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	местный бюджет
	-
	22,476
	-

	4
	Опашка вокруг границ   населенных пунктов наиболее подверженных , угрозе распространения пожаров
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	местный бюджет
	30,0
	35,0
	40,0

	5
	Изготовление и установка табличек и указателей направления движения к водоисточникам, предназначенных для тушения пожаров
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	2,0

	6
	Организация проведения работ по подготовке земельных участков, закрепленных на праве частной, государственной, муниципальной собственности к пожароопасному периоду
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	7
	Организация  деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	8
	Подворный обход граждан с проведением инструктажа о мерах пожарной безопасности под роспись, особенно для лиц злоупотребляющих алкоголем и неблагополучных семей
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	9
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах поселения по вопросу обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	10
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	10,0

2. Обнародовать и разместить настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской     области                                                                       И.В.Наумов